לקביעתי זו אני מגיע משילוב תכליות החוק למניעת אלימות במשפחה, איסור הכאת קטינים על ידי הורים כפי שנקבע בפסיקה והמסוכנות המזערית אם בכלל הנשקפת לקטינות לאור האזהרה בדמות צו ההגנה שניתן במעמד צד אחד. אבהיר צעדי אלו אחד לאחד כעת.

ד. מטרת החוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א – 1991:

8. הכרעה בתובענה לצו הגנה המוגשת מכוח החוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א – 1991 (להלן: "החוק"), מחייבת מעת לעת דיון והבהרה של תכליותיו.

9. ובכן, מטרת החוק למניעת אלימות במשפחה היא להרחיק בן משפחה אשר נוקט מעשי אלימות והתעללות כאלה שאינם מאפשרים חיים סבירים, פוגעים פגיעה משמעותית בכבודו וברוחותו של בן המשפחה המבקש הגנה.

- אזי מגע כזה לא יהווה בסיס לעברה פלילית (וההנחה היא שכוונתה הינה, למשל, להיתר להלביש ילד בכוח שעה שהוא מתנגד לכך, וכדומה אך לא הכאה בראשו כיוון שלא הצליח להכין שיעוריו) (ראו גם:

בנימין שמואלי, "ענישה גופנית של ילדים בידי הוריהם על-פי המשפט העברי - גישות מסורתיות וזרמים מודרניים", פלילים י 365, (תשס"ב-2001).

19. **לגבי דידי, אין בעובדה שהכאה מסוימת של הילד אינה מגעת כדי איסור פלילי, כדי למנוע ממנה מלהוות עילה למתן צו הגנה או כדי להתיר אותה במסגרת הקשר הורה-ילד במסגרת הסדרי המפגשים. גם אם מדובר ב"הכאה קלה", גם אם מדובר במעשה חד פעמי, על בית המשפט לשמור על הקטינים מפני הידרדרות לאלימות מתמשכת.**

נקודת השקה זו מחייבת אותנו להביא בחשבון מספר משתנים :

א. האם יש במתן צו ההגנה במעמד צד אחד משום אזהרה מספקת כלפי המשיב?

ב. האם מעשי המשיב שהצדיקו מתן צו הגנה במקור הם אכן חד פעמיים ואינם מן החמורים?

ג. האם יש בפני השופט/ת כלים להערכת סיכון עתידי לקטינות?

ד. האם מסגרת הדיון בבקשת צו הגנה לפי החוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א – 1991 מתאימה להמשך בירור אופן הסדרת הקשר בין המשיב לבין בנותיו הקטינות?

23. בנסיבות המקרה שלפניי, דומני כי המענה לכל השאלות שלעיל הינו חיובי ;

א. מעיון בתסקיר עולה, כי האב חזר בו מהכחשתו את המעשה. הוא מבין היטב את חומרת התנהגותו ומודע לאבדן השליטה שהביאה להכאת הקטינה על ידו.

אלימות מתמשכת, צורך בבירור עמוק יותר לעניין מסוכנות הנשקפת לילד, צורך במעקב לאורך זמן אחר קיום המפגשים ו/או תרומתם/נזקייהם לצדדים, אלא יצריכו העברת הבירור לתביעה בעניין הסדרי מפגשים ולא תחת החוק למניעת אלימות במשפחה.

24. אם נוסף על כל אלה ההלכות הידועות לעניין מטרת מתן צווי הגנה לפי החוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א – 1991 ונבחן את הרציונל בהטלת אזהרה על משיבים לבקשות מעין אלו, נמצא כי בעצם מתן הצו במעמד צד אחד, הנתק בין המשיב לבין בנותיו הקטינות כחודשיים ושבוע ימים מאז מתן הצו, יש משום הרתעה ראויה וניתן בהחלט להסתפק ב"אזהרה" (שעשתה את שלה).

25. לאור כל האמור לעיל, אני מורה כדלהלן:

25.1. **צו ההגנה שניתן במעמד צד אחד, מבוטל החל מהיום.**

25.2. **הסדר הקשר והמפגשים בין הקטינות לבין אביהן יתקיימו לפי המלצות התסקיר מיום 4/8/2013.**

25.3. **בית המשפט רואה בהליך שהתקיים משום אזהרה כלפי המשיב לבל ינהג באלימות כלשהי כלפי בנותיו הקטינות. במקרה של אלימות חוזרת, יישקלו אמצעי טיפול הולמים.**

26. המזכירות תמציא פסק הדין לצדדים ולעו"ס לסדרי דין ותסגור התיק ללא צו להוצאות.

ניתן לפרסום ללא פרטים מזהים של הצדדים.

ניתן היום, ו' באלול התשע"ג, 12 באוגוסט 2013, בהעדר הצדדים.

השופט אסף זגורי